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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DNI BEZPŁATNEGO WĘDKOWANIA W 
WODACH SŁODKICH W STANIE NOWY JORK NA ROK 2023  

  
Wędkarze mają możliwość połowu ryb w wodach słodkich bez licencji od 18 do 19 

lutego  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś terminy organizowania Dni Bezpłatnego 
Wędkowania w Stanie Nowy Jork (Free Freshwater Fishing Days) na rok 2023. Wymóg 
posiadania licencji na połów ryb słodkowodnych zostanie zniesiony podczas 
następujących sześciu dni w tym roku: 18-19 lutego; 24-25 czerwca; Narodowy Dzień 
Myślistwa i Wędkarstwa (National Hunting and Fishing Day), 23 września; oraz 11 
listopada.  
  
„Dni bezpłatnego wędkowania oferują doświadczonym wędkarzom możliwość 
podzielenia się swoją pasją wędkarską z tymi, którzy dopiero poznają ten sport”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Przeniesienie się tych dni na cały rok stwarza 
wędkarzom w każdym wieku, o różnych umiejętnościach i z różnym doświadczeniem 
szansę na łowienie ryb w różnych porach roku i odkrycie obfitych możliwości 
wędkarskich w stanie Nowy Jork – przynosząc przy tym korzyści naszym lokalnym 
gospodarkom”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Przez lata DEC otrzymywał informacje zwrotne od osób, które na stałe 
rozpoczęły uprawianie tego sportu po wzięciu udziału w jednym z dni bezpłatnego 
wędkowania w wodach słodkich w stanie Nowy Jork. Wędkarstwo w stanie Nowy Jork 
to coś więcej niż tylko możliwość korzystania z uroków przyrody przez cały rok, to 
doskonała okazja do spędzania czasu oraz spotkania z rodziną i przyjaciółmi”.  
  
DEC oferuje szereg materiałów dla osób zainteresowanych nauką wędkowania, w tym 
Przewodnik dla początkujących w połowach słodkowodnych I FISH NY, zawierający 
kompleksowe informacje, od przygotowania wędki, poprzez identyfikację połowu, aż po 
zrozumienie przepisów połowowych i pomocne wskazówki dla osób zainteresowanych 
wędkarstwem podlodowym. Dostępna jest również seria filmów uzupełniająca 
Przewodnik dla początkujących, którą można znaleźć na kanale YouTube DEC. Strony 
internetowe DEC na temat miejsc do połowu ryb stanowią wiarygodne źródło informacji 
dla tych, którzy chcą zaplanować swoją wyprawę wędkarską. DEC niedawno udostępnił 
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nową funkcję w oficjalnej aplikacji DEC, HuntFishNY, zwaną „The Tackle Box”. Teraz 
przepisy wędkarskie, dostęp do łodzi i informacje o zarybieniu można uzyskać za 
pomocą interfejsu opartego na mapie, wygodnie z poziomu smartfona.  
  
Chłodniejsza pogoda stwarza wspaniałe możliwości dla wędkarstwa podlodowego, a do 
popularnych gatunków, które można łowić pod lodem w stanie Nowy Jork należą: okoń 
żółty, szczupak pospolity, sandacz amerykański, palia jeziorowa, troć, łosoś atlantycki i 
czarny crappie. Osoby zainteresowane wędkarstwem podlodowym przed wejściem na 
lód muszą sprawdzić jego grubość. Zazwyczaj bezpieczna grubość dla wędkarzy 
wchodzących na lód to cztery cale litego, czystego lodu. Jednak może być ona różna w 
zależności od zbiornika wodnego, a nawet w obrębie tego samego zbiornika, co 
zwiększa potrzebę sprawdzania grubości lodu. Wędkarze powinni zachować 
szczególną ostrożność na obszarach z płynącą wodą oraz wokół doków dla łodzi i 
domów, gdzie mogą być zainstalowane urządzenia do wytwarzania pęcherzyków 
powietrza, aby ograniczyć tworzenie się lodu. Sprawdzanie lodu można łatwo 
przeprowadzić za pomocą świdra lub pręta pomiarowego w różnych miejscach. 
Ponadto dla bezpieczeństwa zaleca się łowienie z członkiem rodziny lub przyjacielem. 
Lokalne sklepy z przynętami i sprzętem są doskonałym źródłem informacji o tym, gdzie 
jest bezpieczny lód i co łowią wędkarze. Więcej informacji na temat wędkarstwa 
podlodowego, w tym gatunków ryb licznie występujących w miesiącach zimowych oraz 
wskazówki dotyczące bezpieczeństwa na lodzie, można znaleźć na stronie DEC 
poświęconej wędkarstwu podlodowemu.  
  
Oprócz Dni Bezpłatnego Wędkowania, istnieje możliwość „nauki wędkowania” poprzez 
zatwierdzone przez DEC bezpłatne kliniki poświęcone wędkarstwu. Listę aktualnie 
zaplanowanych wydarzeń można znaleźć na stronie internetowej DEC. Strona będzie 
aktualizowana w miarę dodawania nowych wydarzeń w ciągu roku.  
  
Program Dni Bezpłatnego Wędkowania został zapoczątkowany w 1991 roku, aby dać 
ludziom, którzy być może nie łowią ryb, szansę na spróbowanie tego 
satysfakcjonującego sportu bez ponoszenia kosztów, aby zapoznać ich z nowym hobby 
i zachęcić do wspierania tego sportu poprzez zakup licencji na połów ryb 
słodkowodnych w stanie Nowy Jork.  
  
Uczestnikom dni bezpłatnego wędkowania przypominamy, że pomimo zniesienia 
wymogu posiadania licencji wędkarskiej na połów w wodach słodkowodnych, wszystkie 
pozostałe przepisy wędkarskie nadal obowiązują. Z wyjątkiem dni bezpłatnego 
wędkowania, wędkarze, którzy ukończyli 16 lat, muszą posiadać ważną licencję 
połowową. Więcej informacji na temat zakupu licencji można znaleźć na stronie 
internetowej DEC.  
  

###  
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